
RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2001,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se determina la inscripción en el
Registro y publicación del acuerdo relativo a
calendario laboral para el año 2002 en la
empresa Deutz Diter, S.A.Asiento 70/2001.

VISTO: el Calendario laboral para el año 2002 en la empresa
DEUTZ DITER, S.A., código informático de convenio colectivo de
trabajo 0600332, suscrito entre la Dirección de la empresa, de
una parte, y el Comité de empresa, de otra, y remitido, en dupli-
cado ejemplar, mediante comunicación datada el 27 de noviembre
de 2001, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.e)
del Real Decreto 1.040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y
depósito de convenios colectivos de trabajo (B.O.E. 6-6-81); Real
Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre traspaso de funciones y
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura en materia de trabajo (ejecución de la legis-
lación laboral) (B.O.E. 17-5-95); Decreto del Presidente 2/2000, de
31 de enero, por el que se modifica la denominación de la

Consejería de Presidencia y Trabajo, se crea la Consejería de
Trabajo y se asignan competencias (D.O.E 1-2-2000); Decreto
6/2000, de 8 de febrero, sobre estructura orgánica de la Conseje-
ría de Trabajo (D.O.E. 10-2-2000), y Decreto 22/1996, de 19 de
febrero, sobre distribución de competencias en materia laboral
(D.O.E. 27-2-96), esta Dirección General de Trabajo de la Conseje-
ría del mismo nombre de la Junta de Extremadura

A C U E R D A

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
la Dirección General de Trabajo de la Consejería del mismo
nombre, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo.- Disponer la publicación, en el Boletín Oficial de la Provin-
cia —BOP— y en el Diario Oficial de Extremadura —DOE—
del Calendario laboral que acompaña a esta Resolución.

Mérida, 30 de noviembre de 2001.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

306 10 Enero 2002 D.O.E.—Número 4



D.O.E.—Número 4 10 Enero 2002 307



308 10 Enero 2002 D.O.E.—Número 4


